ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL CAIRU/BA

Concurso Público

Edital 001/2018 Retificado em 06/07/2018

Cronograma atualizado em 22/10/2018.

______________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE CAIRU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais normas jurídicas municipais, faz saber que devido à realização
do segundo turno das eleições em todos os estados brasileiros, ficam

reprogramadas as datas abaixo citadas referentes ao Resultado dos Recursos e
Convocação para a 2ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos Didáticos e
Avaliação de Conhecimentos Práticos. As demais datas das etapas do Concurso
Público, para provimento das vagas existentes e formação de cadastro reserva nas
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cairu/BA ficam mantidas conforme
cronograma já previsto.

CRONOGRAMA PREVISTO

FASE / ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Resultado dos recursos 25/10/2018

Publicação do Edital de Convocação para a 2ª Etapa - Avaliação de

Conhecimentos Didáticos e Avaliação de Conhecimentos Práticos
25/10/2018

Período para a Avaliação de Conhecimentos Didáticos e   Avaliação de
Conhecimentos Práticos

30/10/2018 à
04/11/2018

Resultado 06/11/2018

Prazo recursal 07 e 08/11/2018

Resultado dos recursos 09/11/2018

Convocação para 3ª Etapa – Avaliação de Melhor Qualificação e
Maior Experiência Profissional (prova documental)

09/11/2018

Postagem dos documentos da 3ª Etapa – Avaliação de Melhor

Qualificação e Maior Experiência Profissional (prova documental)
13 e 14/11/2018

Resultado análise dos documentos 03/12/2018

Prazo recursal 04 e 05/12/2018

Resultado recursos 10/12/2018

Resultado Final 10/12/2018

Prazo recursal 11 e 12/12/2018

Resultado dos recursos 14/12/2018

Homologação 14/12/2018

1